дело №2-125/8/2022
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть
10 февраля 2022 года                                                                        адрес
Мировой судья судебного участка № 8 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, при секретаре фио, рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк к фио о расторжении договора, взыскании задолженности по кредитному договору
Руководствуясь  статьями 194-198, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  суд
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ПАО Сбербанк в лице филиала Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк к фио о расторжении кредитного договора, взыскании задолженности удовлетворить.

Расторгнуть кредитный договор № 184394 от 28.11.2018 г, заключённый между ПАО Сбербанк и фио.

Взыскать с фио в пользу публичного акционерного общества Сбербанк задолженность по кредитному договору за период с 28.11.2018 г. по 29.08.2019 г. в размере 32383 руб. 56 коп. (основной долг – 29429,23 руб., проценты – 2192,37 руб., неустойка за просроченный основной долг – 630,08 руб., неустойка за просроченные проценты – 131,88 руб.), расходы по оплате государственной пошлины в размере 7171 руб. 51 коп.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Лица, участвующие в деле, вправе обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда: присутствовавшие в судебном заседании вправе в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
На заочное решение суда ответчиком фио может быть подано заявление мировому судье об отмене его в течение 7 дней с момента получения копии решения и в апелляционном порядке в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
        Мировой судья                                                                  фио